
-!-, 'r-- 
*

{,- Vylušti křížovku a doplň tajenku:

Vnuk knížete Bořivoje a kněžny Ludmily,

který byl prohlášen za svatého, se jmenoval
Z rodu ...
Manželka knížete Bořivoje,

která byla prohlášena za

svatou, se jmenovala ,..
knížecím sídlem

zavlády Bořivoje by| ...

Syn knížete Bořivoje

a manžel kněžny Drahomíry
se jmenoval ...

2

4

6

tr]r. Dopiš správná jména osob a doplň je do schématu rodokmenu.

Kdo jsem?

Když jsem zemřel, můj syn byl ještě dítě. O vládu se tak dě|ily
moje matka s manželkou.

Svého vnuka jsem učila číst a psát. Moje snacha mě nechala zavraždit Jsem
Zemřeljsem bezdětný. Po mé smrti se ujal vlád y můj bratr, Jsem
Nechaljsem zavraždit svého bratra ve Staré Boleslavi Jsem
Nechaljsem se pokřtít, šířiljsem křesťanstvía zakládal koste ly.

Jsem

Jsem
, By|jsem velmi vzdělaný moji památku

si připomínáme státním svátkem 28.září

Moji dva synové měli odlišný názor na spor s německým králem
a já jsem se bála vlivu své tchyně.

Jsem

Jsem

E|. Najdi v textu chyby a oprav je.

PrvníPřemyslovec, o kterém se dochovaly

písemné zprávy, byl král Bořivoj.

Kněžna Drahomíra byla prohlášena za svatou

Boleslav nechal zavraždit svého otce václava.

Významný soupeř rodu Přemyslovců

byl rod Slamníkovců.

Podie pověsti si kníže Oldřich našel manželku

Jitku a kníže Břetislav manželku Boženu.

iV §§
c

( (
,*

(

ť§i,iři:

Denáry z 1]. století
l je;^ i= ;-_a,

t,,,-;,r.Jv}

11

Kníže Bořivoj s manželkou napomáhali šíření ..,
Během 10. stol. začal vznikat na našem území ...
Kníže Bořivoj byl prvnípísemně doložený kníže

3

*,._ 5

&


